
 

 
– det handlar om värderingar och rättigheter 

Projektbeskrivning för projektledare   

För många killar är tonåren en tid full av funderingar. Duger jag som jag är? Hur ska jag göra för 

att inte hamna utanför? Vem kan jag prata med? Varför är det fjolligt att prata om känslor? Vad 

är det att vara kille och vad är egentligen bögskräck? Genom allan ska killar stärkas till att 
göra egna och självständiga val utanför kulturella förställningar om kön och sexualitet.  

Om allan, Rädda Barnens Ungdomsförbund och Rädda Barnen 

allan-projektet drivs som ett samverkansprojekt mellan Rädda Barnens 

Ungdomsförbund och Rädda Barnen. Verksamheten består av samtalsgrupper för 

killar i årskurs åtta. Tanken är enkel - allan ska bilda en arena för killar där de på lika 

villkor kan mötas, tas på allvar och reflektera kring angelägna frågor på ett öppet och 

respektfullt sätt. allan ska skapa ett forum där killarna själva kan delta i ett 

förändringsarbete om kön, makt, manlighet och sexualitet. 

 

Rädda Barnens Ungdomsförbund är ett förbund där alla från 7 år upp till och med 25 år 

kan vara med. Vi är ett förbund av barn och unga för barn och unga. Vi är ett religiöst 

och partipolitiskt obundet förbund med 6500 medlemmar i 20 olika lokalgrupper. Vi 

kämpar för barnets rättigheter och för att Barnkonventionen, FN:s konvention om 

barnets rättigheter ska efterlevas och respekteras. 

Barn kan själva förändra sin situation, men det krävs förutsättningar i form av 

möjligheter och kunskap om sina egna rättigheter. Barn har förmågan, men det är de 

vuxnas ansvar att förutsättningarna finns.  

Vi är ett politiskt förbund som anser att man måste se barn som en viktig del av 

samhället. Vi kämpar för att barn och barns tankar, åsikter och erfarenheter ska tas på 

allvar i alla lägen. Vi är inte framtiden, vi är nu! 

 

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med 89 000 medlemmar 

i drygt 260 lokalföreningar och 28 distriktsförbund över hela Sverige.  

Rädda Barnen kämpar för barns rättigheter. Vi väcker opinion och stöder barn i 

utsatta situationer – i Sverige och i övriga världen.  



 

Rädda Barnens värdegrund utgår från Barnkonventionen och deklarationen om de 

mänskliga rättigheterna och bygger på övertygelsen att: 

 

� Alla människor har lika värde  

� Barn har särskilda rättigheter  

� Alla har ett ansvar – men stater har särskilda skyldigheter  

 

Rädda Barnen kämpar för att förverkliga målen i Barnkonventionen – i Sverige och i 

världen. Arbetet är inriktat på att påverka och förändra samhället för barnets bästa och 

syftar i första hand till varaktiga förbättringar för barn i utsatta situationer.  

Bakgrund till projektet 

Sedan 2001 har Rädda Barnens Ungdomsförbund och Rädda Barnen drivit 

samtalsgrupper för tjejer, Ellen. När Ellens samtalsledare var ute i skolor och 

rekryterade tjejer till samtalsgrupperna var det många killar som undrade om det inte 

fanns något liknande för dem. Därför har ett initiativ tagits till att även starta upp 

samtalsgrupper för killar, allan. Sedan våren 2007 har projektet drivits med medel från 

Allmänna Arvsfonden. Under våren 2008 håller allan på att startas upp i 15 olika 

städer. 

Därför behövs allan 

allan syftar till att: 

• Stärka unga killar till att göra egna och självständiga val utanför kulturella förställningar 

om kön och sexualitet.  

• Uppmuntra killar till att se kritiskt kring samhällets normer, reflektera kring sina egna 

handlingar ur ett makt- och könsperspektiv samt motverka homofobi och sexism.  

• Motverka könsdiskriminering i samhället genom att, både för killarna och för samhället, 

belysa den dominanta maskulinitetens motstridiga ideal och skapa en mansroll där killar 

blir friare i sin könsroll. 

• Motverka könsdiskriminering i samhället genom att, både för killarna och för samhället, 

belysa tjejer och killars situation utifrån ett rättighets- och jämställdhetsperspektiv. 

• Öka Rädda Barnens Ungdomsförbunds och Rädda Barnens kontakt med ungdomar och 

kunskap om vilka frågor som är viktiga för unga för att kunna bedriva påverkansarbete 

och förändringsarbete med ökad trovärdighet. 



 

Vem vänder sig allan till? 

allan är en frivillig verksamhet för alla killar i årskurs 8. Gruppträffarna äger rum en 

gång i veckan efter skoltid under tio veckor och leds av ideella samtalsledare som 

själva är unga män mellan 19-30 år. Varje grupp består av 6-10 killar och leds av två 

utbildade samtalsledare.  

Innehållet i träffarna 

Verksamheten i varje grupp utgår ifrån FN:s konvention om barnets rättigheter med 

ett tydligt jämställdhetsperspektiv. Främst betonas rätten till icke-diskriminering och 

lika värde (artikel 2) och rätten till inflytande (artikel 12). De teman som tas upp under 

träffarna kopplas samman med artiklar ur konventionen och är allt från diskriminering 

och utanförskap till kärlek, sex, grupptryck och känslor.  

Ett unikt projekt 

Killgrupper är ingen ny företeelse i Sverige, även om få vet vad en killgrupp är. allan 

skiljer sig dock från andra liknande projekt på flera punkter: 

• Projektet bygger på FN:s konvention om barnets rättigheter, med ett tydligt 

rättighetstänkande och jämställdhetsperspektiv. Det är maktstrukturerna och 

förväntningarna på killarna som det är fel på.  

• Unga leder unga – äldre killar blir förebilder för yngre. 

• Verksamheten är könsbrytande i sig då metoder som inte befäster killars makt eller den 

dominanta maskuliniteten används. 

• allan-gruppernas egen dokumentation sammanställs och publiceras i en rapport, där 

killarnas egna tankar och synpunkter lyfts fram. 

Detta gör du som projektledare  

Projektledarna är ytterst ansvariga för det lokala projektet och beslutar om 

utformningen av projektet efter de riktlinjer som finns. Vi rekommenderar att det är 

minst två projektledare per ort, gärna flera. Att vara projektledare innebär en hel del 

arbete, men massor med roliga erfarenheter.   

 

Som projektledare ansvarar ni för att:  

• Ha hand om den lokala ekonomin för projektet. 

• Ha kontakt med lokalföreningen (Rädda Barnen) och lokalgruppen (Rädda Barnens 

Ungdomsförbund) 



 

• Kontakt med högstadieskolor, då rekryteringen av killarna samt samtalsträffarna sker på 

skolor.  

• Rekrytera, intervjua samt para ihop samtalsledare som håller i samtalsgrupperna.  

• Anordna en lokal samtalsledarutbildning under en helg. 

• Anordna nätverksträffar för samtalsledarna under terminens gång.  

• Samla in och sammanställa samtalsgruppernas dokumentation och utvärderingar.  

• Vara ett stöd för samtalsledarna under hela projektet. 

Vem kan bli projektledare? 

Rädda Barnens Ungdomsförbund och Rädda Barnen kommer att välja ut 

projektledare. Hör av dig till lokalgruppen (Rädda Barnens Ungdomsförbund) eller 

lokalföreningen (Rädda Barnen) i din stad. Dessa väljer sedan ut vilka som ska bli 

projektledare på orten. För att bli utvald ska du vara/bli medlem i Rädda Barnens 

Ungdomsförbund/Rädda Barnen. Det spelar ingen roll vilket kön du har, däremot ska 

samtalsledarna du rekrytera vara unga män mellan 19 och 30 år. Du behöver inga 

särskilda förkunskaper, bara ett stort intresse och engagemang. 

Utdrag ur Rikspolisens belastningsregister    

Alla aktiva inom allan som har direktkontakt med barn och ungdomar ska visa upp ett 

utdrag ur Rikspolisens belastningsregister för att kunna bli utvalda som samtalsledare. I 

praktiken innebär detta alla samtalsledare samt de projektledare som kommer att ha 

direktkontakt med barn och ungdomar. Inga undantag ges.  

För oss är det viktigt att deltagarna och deras anhöriga känner sig trygga med 

verksamheten och att vi i möjligaste mån eliminerar alla tänkbara risker killarna i 

samtalsgrupperna kan utsättas för. I alla fall där någon form av brott begåtts diskuterar 

projektledaren med den nationella projektsamordnaren huruvida personen anses 

lämplig som samtalsledare. Det är gratis att begära ett utdrag och du gör det av 

Rikspolisstyrelsen. Alla som handhar utdraget har tystnadsplikt. Registerutdrag 

fungerar som en förebyggande åtgärd då det är sexualbrott, grova våldsbrott, grova 

narkotikabrott och barnpornografibrott vi främst är uppmärksamma på.   

 

     

Hur du begär ett personligt registerutdrag och vem det lämnas till får du mer 

information kring av den nationella projektsamordnaren. Hör av dig med frågor och 

praktisk hjälp till Olof Svensson, nationell projektsamordnare för allan, 

olof.sevnsson@rbuf.se eller 070-191 37 20. 



 

allan är ett ideellt projekt 

allan är ett ideellt projekt och du får därför ingen ersättning för din insats. Däremot 

kommer du att vara med om en otrolig resa tillsammans med samtalsledarna där du 

kommer att lära dig mycket och utvecklas tillsammans med och av killarna i gruppen. 

Utbildningen, fikat till samtalsträffarna och kursmaterialet bekostas av Rädda Barnen 

och Rädda Barnens Ungdomsförbund.  

Rädda Barnens Ungdomsförbund och Rädda Barnen står för utbildningen 

Rädda Barnens Ungdomsförbund och Rädda Barnen ansvarar för att de utvalda 

projektledarna får den utbildning som behövs. Därför är det ett krav att du som vill bli 

samtalsledare kan närvara på hela utbildningen. Inför varje ny termin så hålls en 

nationell utbildning för projektledare. i maj och november.   

Vi pratar om rättighetsperspektiv, genusperspektiv, maskulinitet, våld, projektledning 

och tonårstiden. Under utbildningen får du det material och den kunskap du behöver 

för att leda projektet lokalt. Som projektledare får du löpande stöd från allans 

nationella projektsamordnare.  

Ansök om att bli projektledare för allan 

Vill du ansöka om att bli projektledare för allan ska du vända dig till den nationella 

projektsamordnaren som hjälper dig att få kontakt med lokalgruppen (Rädda barnens 

Ungdomsförbund) eller lokalföreningen (Rädda Barnen) på din ort. Skriv ett kortfattat 

personligt brev/mail till oss. Berätta om dig själv – hur gammal du är, vad du gör och 

varför du vill bli samtalsledare. Skicka din ansökan till den nationella projektledaren, 

Olof Svensson, på olof.svensson.@rbuf.se eller 070-191 37 20. 

 

Hoppas du vill vara en del av projektet!  


